
Id: DF468440-E299-45D4-B5AE-4526CB0F4F1E. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/49/2024 

RADY POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie przez Powiat Tucholski umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 

o charakterze użyteczności publicznej na rok 2025 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107)  w związku z art. 22 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. 

o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

(Dz. U z 2024 r. poz. 402 z późn. zm.)  oraz art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie przez Powiat Tucholski umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze 

użyteczności publicznej w trybie art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym na rok 2025. 

§ 2. Wykaz linii komunikacyjnych, o których mowa w § 1 stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński 



Id: DF468440-E299-45D4-B5AE-4526CB0F4F1E. Podpisany Strona 2 

 

Załącznik do uchwały Nr VI/49/2024 

Rady Powiatu Tucholskiego 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

Wykaz linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej 

1. Linia 22050 – Tuchola-Piastoszyn-Tuchola 

2. Linia 22065  - Tuchola – Cekcyn – Tuchola 

3. Linia 22097 – Tuchola – Tuchółka–Obrowo – Drożdzienica - Bladowo 

4. Linia 22103 –Tuchola-Cekcyn– Wierzchlas- Nowy Sumin – Mikołajskie –  Cekcyn – 

Tuchola 

5. Linia 22140 – Tuchola - Pruszcz – Bagienica - Mała Klonia -Gostycyn  - Tuchola 

6. Linia 22143 – Tuchola – Bysław – Lubiewo – Sucha– Lubiewo–Bysław –Tuchola 

7. Linia 22144 – Tuchola – Bysław – Minikowo -  Klonowo –Sucha Młyn 

8. Linia 22156 – Tuchola – Tuchółka – Tuchola 

9. Linia 22259 – Tuchola – Cekcyn - Śliwice 

10. Linia 22715 – Tuchola- Wielka Klonia – Bagienica – Gostycyn – Wielki Mędromierz – 

Tuchola 

11. Linia 22716  - Tuchola – Piła Młyn – Gostycyn – Wielka Klonia 

12. Linia 22717 – Tuchola – Piła Młyn – Tuchola 



Id: DF468440-E299-45D4-B5AE-4526CB0F4F1E. Podpisany Strona 3 

 

 

UZASADNIENIE 

Przepisy art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej stanowią, że dopłacie ze środków 

Funduszu podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed dniem 

wejścia w życie ustawy oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego zostanie zawarta po dniu wejścia w życie. Zawarcie umowy wymaga 

uzyskania zgody organu stanowiącego właściwego organizatora. 

 Powiat Tucholski jako Organizator transportu publicznego o charakterze użyteczności 

publicznej na mocy ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, 

chcąc skorzystać z dopłat w kwocie nie wyższej niż 3,00 zł do jednego wozokilometra na 

nowych liniach komunikacyjnych, w związku z art. 12 pkt 6 ustawy o zmianie ustawy 

o publicznym transporcie zbiorowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1720)  musi uzyskać zgodę organu stanowiącego na podpisanie umowy o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze 

użyteczności publicznej w trybie art. 22 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym. 

Uchwała ta jest realizacją zadań określonych w ww. ustawie. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

Krzysztof Dereszyński  

 


